
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 29-10-2015 n. 51

Oggetto: Delegazione trattante di parte pubblica. Costituzione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la precedente deliberazione della Giunta comunale n° 187 del 7/10/2014, con la quale
fu individuata la composizione della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla
contrattazione decentrata integrativa;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 182 del 23/9/2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stata modificata la macrostruttura organizzativa del
Comune a decorrere dal 1/10/2014;

VISTO il DPR 26.08.2015 con cui il presidente della repubblica ha nominato il Dr Antonio
Lucio Garufi quale Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, Giunta comunale, Sindaco (pubblicato
nella GU 12.09.2015, n. 212);

VISTA la successiva deliberazione commissariale del 24/9/2015, n. 17 recante modifiche alla
struttura dell’ente;

RITENUTO opportuno nominare la delegazione trattante di parte pubblica, prevedendo la
partecipazione alla stessa del Segretario Generale in qualità di Presidente e del Responsabile
del Servizio “Personale e Organizzazione”, confermando altresì la possibilità di
partecipazione per i Dirigenti e i Responsabili di U.O.A. direttamente coinvolti nella
discussione di materie di specifico interesse;

RICHIAMATE le disposizioni di carattere generale in tema di separazione delle funzioni di
indirizzo e controllo, di competenza degli organi politici, e quelle di gestione, che spettano
alla dirigenza;

VISTI gli artt. 5, comma 2, e 8, comma 5, del C.C.N.L. 01/04/1999, come modificati
rispettivamente dagli artt. 4 e 6 del C.C.N.L. 22/01/2004;



VISTI:
-  il decreto del Sindaco n. 30 dell’8/9/2014 di nomina del Segretario comunale;
- il decreto del Commissario Prefettizio n. 9 del 29/7/2015 del conferimento dell’incarico ad
interim delle funzioni di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione;

VISTO il decreto Commissariale n. 34 del 29/10/2015;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

1) di costituire la composizione della delegazione di parte pubblica come segue:
- Segretario Generale che la presiede;
- Responsabile del Servizio “Personale e Organizzazione”;
- Responsabile del Servizio “Ragioneria”;

2) di stabilire che, per la trattazione di materie di specifico interesse di uno o più strutture
dell’Ente, possa essere prevista, su richiesta del Presidente, la partecipazione dei Dirigenti o
dei Responsabili di U.O.A., qualora direttamente interessati;

3) di stabilire che la delegazione di parte pubblica come sopra costituita sia abilitata alla
trattazione di tutti i modelli di relazioni sindacali previsti dalle vigenti disposizioni legislative
e contrattuali;

4) di trasmettere il presente atto alle organizzazioni sindacali dell’ente;

5) di dichiarare la presente deliberazione avente efficacia dal giorno 1 Novembre 2015.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 51 DEL 29-10-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 29-10-2015 n. 51.

Oggetto: “Delegazione trattante di parte pubblica. Costituzione.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

ANTONIO LUCIO GARUFI MARIA BENEDETTA DUPUIS

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)

Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 28-10-2015 FABIANO IACOPONI

Sesto Fiorentino, 29-10-2015 MARIA BENEDETTA DUPUIS

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 51 DEL 29-10-2015
Comune di Sesto Fiorentino


